
 

 

 

Accademia nazionale d’arte drammatica Silvio d’Amico 

Via Vincenzo Bellini, 16 - 00198 ROMA  Tel 06.8543680/2505  Fax 06.91502793 
C.F.  80218690586 www.accademiasilviodamico.it 

 

VERBALE PRESELEZIONI 

BANDO BORSA DI STUDIO Ex ALLIEVI 

1 INTERPRETE MASCHILE 

 

Esercitazioni III anno REGIA 2023-2024 – supervisione Arturo Cirillo 

 

 
 

Vista legge n. 508 del 21/12/1999; 

 

Visto il D.P.R. n° 132 del 28/02/2003; 

 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità in essere presso l’Istituzione, 

approvato dal MIUR-AFAM con Decreto Dirigenziale n. 287 del 18/12/2008; 

 

Visto il Regolamento per l’attivazione delle procedure per l’assegnazione di Premi di studio e 

Borse di studio agli allievi meritevoli; 

 

Visto il bando prot. n. 409 del 19 gennaio 2024; 

 

La commissione selezionatrice composta dal Direttore, Daniela Bortignoni, dal Vicedirettore, 

Valentino Villa, e dal supervisore artistico del progetto, Arturo Cirillo, valutate le candidature 

ricevute da: Raffaele De Vincenzi, Matteo Santinelli, Gabriele Graham Gasco, Sabatino 

Trombetta, Riccardo Longo, Marco Tè, Leonardo Della Bianca, Leonardo Di Pasquale, 

Vincenzo Grassi. Edoardo Sani, Michele Scarcella, Filippo Marone, Lorenzo Ciambrelli, 

Fausto Stefano Mario Peppe, Federico Fiocchetti 

DELIBERA 

di convocare per un provino su parte, che si terrà mercoledì 21 febbraio s.o.d.g., presso la 

Sede Centrale dell’Istituzione i seguenti ex allievi: Raffaele DE VINCENZI, Edoardo SANI, 

Lorenzo CIAMBRELLI, Matteo SANTINELLI, Gabriele GASCO, Sabatino TROMBETTA, 

Marco TÈ, Vincenzo GRASSI, Michele SCARCELLA, Federico FIOCCHETTI. 

 

I provini saranno su parte e i candidati sosterranno il provino recitando insieme a coloro che 

saranno le due interpreti delle scene selezionate s.o.d.g. 

IL DIRETTORE 

F.to Prof.ssa Daniela Bortignoni 

 

Prot. n. 0000870 anno 2024 del 08/02/2024


